



**STANOWISKO**  
**Związku Powiatów Polskich**  
Warszawa, 18 listopada 2011 r.

**w sprawie systemu zarządzania strategicznego w samorządzie lokalnym**

Uwieńczona sukcesem polityka rozwoju musi być prowadzona w sposób komplementarny na wszystkich poziomach zarządzania – poprzez poziom krajowy, poprzez regionalny, na lokalnym skończywszy.

Nie można lekceważyć owej skali lokalnej, gdyż to właśnie tu w pierwszym rzędzie realizowane są potrzeby społeczeństwa – tak mieszkańców, jak i przedsiębiorców.

Niestety obowiązujący obecnie system prawny nie sprzyja aktywnemu prowadzeniu polityki rozwoju.

Co prawda art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 roku o zasadach prowadzenia polityki rozwoju określa, iż politykę rozwoju prowadzą samorząd powiatowy i gminny, jednakże przepisy szczegółowe nie odnoszą się do tworzenia strategii rozwoju gminy, czy strategii rozwoju powiatu jako dokumentu pozwalającego na kompleksowe planowanie przyszłości. Wręcz przeciwnie przepisy nakładają na jednostki samorządu lokalnego obowiązek opracowania wielu drobiazgowych planów sektorowych, które z samej natury rzeczy mają charakter wycinkowy.

W związku z powyższym oczekujemy na podjęcie zmian legislacyjnych dotyczących prawnego umocowania dokumentów planowania strategicznego w samorządzie lokalnym. Za pożądanym uznajemy kierunek zmian zaproponowany w odniesieniu do tego obszaru w prezydenckim projekcie ustawy o wzmocnieniu udziału mieszkańców w działaniach samorządu terytorialnego, o współdziałaniu gmin, powiatów i województw oraz o zmianie niektórych ustaw, w szczególności jasne przypisanie gminom i powiatom zadań z zakresu planowania rozwoju oraz określenie minimalnej zawartości oraz ramowego trybu prac nad strategiami.

Ze względu na wagę sprawy apelujemy jednak, by nie czekać na przyjęcie ustawy prezydenckiej, lecz odpowiednie regulacje zamieścić w przygotowywanej przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego nowelizacji ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.

Prezes Zarządu  
Związku Powiatów Polskich

Marek Trams